

Studierendenrat der FSU Jena · Carl-Zeiss-Straße 3 · 07743 Jena



Studierendenrat

Vorstand

Carl-Zeiss-Straße 3 07743 Jena

öffentliches Protokoll der **Vorstandssitzung** vom 10.09.2020

Elisabeth Zettel Jil Diercks Jonathan Schäfer Telefon: 0 36 41 · 9 400 991 Telefax: 0 36 41 · 9 400 993 vorstand@stura.uni-jena.de

Anwesende: Jil Diercks, Jonathan Schäfer, Elisabeth Zettel

Entschuldigte: Unentschuldigt:

Gäste

Protokoll: Jil Diercks

Zeit: 14:11 – 14:27 Uhr

Die Sitzung wird um 14:11 Uhr eröffnet.

TOP 01 - StuRa-Kontos bei ebay und Mindfactory

Lieber Vorstand,

hiermit Beantrage ich die Erstellung eines StuRa-Kontos bei ebay.de und bei Mindfactory.de. Beide Accounts sollen für die Anschaffung genutzt werden und über die Beschaffungsstelle verwaltet werden.

Auf ebay kann der StuRa günstig neu, gebrauchte oder refurbished Artikel erwerben. Im Sinne der Wirtschaftlichkeit und Sparsamkeit könnte damit vermehrt auf solche Angebote zurückgegriffen werden.

Mindfactory ist ein großer Versandhändler, der v.a. für die Anschaffung neuer technischer Artikel genutzt werden kann.

Ich danke euch für eure Arbeit.

Mit freundlichen Grüßen Marcus D.D. Đào

Beschlusstext:

Der Vorstand des Studierendenrates der Friedrich-Schiller-Universität Jena beschließt StuRa-Kontos bei ebay.de und bei Mindfactory.de anzulegen.

Dafür: 2 Dagegen: 0 Enthaltungen: 1

→ angenommen

$TOP\ 02-Diskussion\ und\ Beschluss\ vorläufige\ Tagesordnung\ zur\ StuRa-Sitzung\ am\ 15.09.2020$

TOP	Art	Tagesordnungspunkt	Antragstellende
TOP 01	Formal	Begrüßung und Berichte	Sitzungsleitung
TOP 02	Formal	Feststellung der Beschlussfähigkeit & Beschluss der Tagesordnung	Sitzungsleitung
TOP 03	2. Lesung & Beschluss	Übergangshaushalt	Jonathan Schäfer
TOP 04	Diskussion & Beschluss	Zukunft Personalverwaltung	Vorstand
TOP 05	Diskussion & Beschluss	Änderung der Satzung	Jonathan Schäfer
TOP 06	2. Lesung & Beschluss	Unterzeichnung der Resolution für ein weltoffenes Thüringen	Isabel Heide
TOP 07	1. Lesung	Änderung der Geschäftsordnung	Sophia Bier, Jil Diercks, Florian Rappen und Jonathan Schäfer
TOP 08	Diskussion & Beschluss	M-047-2020 – CSD Thüringen	Jonny Müller
TOP 09	Diskussion & Beschluss	Antrag auf externe Projektförderung für die Veranstaltung zur CSD*-Aktionswoche – CSD Jena e.V.	Isabell Jödicke
TOP 10	Diskussion & Beschluss	Antrag auf externe Projektförderung für die Veranstaltung zur CSD*-Aktionswoche - Queer- Lounge	Regine Mog
TOP 11	Diskussion & Beschluss	Thüringer Rechnungshof	Leah Kanthack und Selina Dürrbeck
TOP 12	Diskussion & Beschluss	FLUT-Magazin für gegenwärtige Erotik VOL. 2 - Release	Marie Busch
TOP 13	Formal	Sonstiges	Sitzungsleitung

Beschlusstext:

Der Vorstand des Studierendenrates der Friedrich-Schiller-Universität Jena beschließt die obenstehende vorläufige Tagesordnung für den 15.09.2020.

Dafür:	2	Dagegen:	1	Enthaltungen:	0
→ angenommen					

TOP 03 – M-046-2020 Technik

Marcus D.D. Dao beantragt als Techniker USV Ersatzbatterien für 125€.

Ein Einspruch der Haushaltsverantwortung liegt nicht vor.

Der Vorstand des 3 2020 in Höhe von		edrich-Schiller Unive	ersität Jena besc	chließt die Mittelfreigabe	M-046-				
Dafür:	3	Dagegen:	0	Enthaltungen:	0				
→ angenommen									
TOP 04 – M-04	45-2020 GeGruMe								
Das Referat gegen gruppenbezogene Menschenfeindlichkeit beantragt 250€ als Druckkostenzuschuss für ein gemeinsames Projekt "Maulwurfsarbeit" (Broschüre) mit assoziation del talpe.									
Ein Einspruch der	Haushaltsverantwortung	liegt nicht vor.							
Beschlusstext:									
Der Vorstand des 2020 in Höhe von		edrich-Schiller Unive	ersität Jena besc	chließt die Mittelfreigabe	M-045-				
Dafür:	2	Dagegen:	0	Enthaltungen:	1				
→ angenommen									
	Die Sitzu	ng wird um 14:27 Uh	ır geschlossen.						

Beschlusstext:

Elisabeth Zettel

Jil Diercks

Jonathan Schäfer